INDICAÇÃO Nº 275 / 2013

Divinópolis, 06 de Março de 2013.

Exmo. Sr.
Vereador Rodyson do Zé Milton
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de
Vossa Excelência, depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada esta ao Sr. Prefeito
Municipal Vladimir de Faria Azevedo que seja estudada junto ao órgão competente a possibilidade
de:

• O calçamento na rua Santa Cruz entre as  ruas  Novo México e  Alto do Chuá no bairro
Campina Verde.

Justificativa

Atendendo o pedido do  Sr. Anderson Gonçalves Ferreira e dos moradores que transitam
pelo  local, o pedido ora solicitado se faz necessário haja vista que são apenas poucos metros de
calçamento para atender a demanda daquela região. Ressalto ainda que temos recebido inúmeras
reclamações devido os matos e animais peçonhentos que tem aparecido no local, levando em conta
a manifestação da participação dos moradores, oferecendo o mínimo de segurança, conforto,
dignidade e respeito a todos que residem nessa rua e bairro.

Nestes termos peço o deferimento.

Atenciosamente,

 Eduardo Print Júnior
Vereador - PDT